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31. oktober                                  EM2018/163 
 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges 

at udarbejde en projektplan vedrørende mulighederne for samt for-

dele og ulemper ved etablering af et multiværksted, som landets 

kunstnere kan gøre brug af. Projektplanen skal omdeles til 

Inatsisartut senest til FM2020 og indeholde en analyse af de øko-

nomiske og praktiske forhold ved etableringen og driften. Herud-

over skal Naalakkersuisut komme med anbefalinger til hvilke kunst-

arter, der særligt kunne have fordel af adgang til et sådan multi-

værksted.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)  

 

Vi skal fra Siumut fremkomme med følgende bemærkninger til forslaget. 

 

Siumut finder det vigtigt, at kulturbaserede aktiviteter herhjemme til enhver tid skal beskyttes. 

Samfundets kendemærke er de kulturelle og fritidsbaserede aktiviteter som borgerne deltager 

helhjertet i. Det er samfundets ansvar, at borgerne kulturelt og i deres fritid er aktive deltagere og 

der skal derfor være et godt grundlag herfor, ligesom oplysning til borgerne om deres muligheder er 

en del af dette perspektiv. 

 

Udvikling af vor kultur skal som udgangspunkt ske ud fra samfundets ønsker og behov. Vi mener i 

Siumut, at kulturområdet som sådan i det omfang at det skal finansieres fra det offentlige, skal ske i 

henhold til de politiske prioriteringer og formål og tilpasses hertil og så mener vi fra Siumut, at det 

er kommunerne der skal stå for det. 

 

Kunstnerne, kunsthåndværkerne, forfatterne og musikerne skal have mulighed for at få kurser 

indenfor deres arbejdsmæssige felter hvilket er Siumuts mål. Derfor har vi svært ved at forstå 

beslutningsgrundlaget i forslaget, idet det skal være den grønlandske tekst der skal være 

udgangspunktet herfor. Men læser man den danske tekst forstås forslaget igen på en helt anden 

måde, hvor det drejer sig om etablering og planlægning af et multiværksted der skal udarbejdes. Vi 

skal dog under alle omstændigheder som en selvfølge udtale vores interesse for forslaget og 

opfordrer til, at forslaget videresendes til det respektive udvalg til en mere seriøs behandling. 
 

 

Og så ønskes I en god debat.  
 
Mala Høy Kuko, Siumut 
 


